ArialMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 235/2022/PROGRAD

Torna pública a homologação das inscrições
para  a  tutoria  destinada  a  estudantes
haitianos  no  âmbito  dos  cursos  de
graduação  da  Universidade  Federal  da
Integração Latino-Americana  -  UNILA,  para
os  Períodos  Letivos  Regulares  2022.2  e
2023.1.

O PRÓ-REITOR ADJUNTO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
INTEGRAÇÃO LATINOAMERICANA – UNILA, designado pela Portaria  UNILA nº
25/2020/GR, de 30 de janeiro de 2020, com base nas atribuições delegadas pela
Portaria UNILA nº 280/2020/GR, de 21 de agosto de 2020, nos termos da legislação,
e:

CONSIDERANDO o Edital nº 231/2022/PROGRAD.

RESOLVE:

Tornar pública a homologação das inscrições para a tutoria destinada a estudantes
haitianos no âmbito dos cursos de graduação da UNILA, para os Períodos Letivos
Regulares 2022.2 e 2023.1.

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1 A homologação das Inscrições de que trata o presente edital está organizada da
seguinte maneira:

I. Anexo 01: das inscrições homologadas;

II. Anexo 02: das inscrições não homologadas.

2. DOS RECURSOS

2.1  Os  recursos  das  inscrições  não  homologadas  por  este  edital  deverão  ser
interpostos entre os dias 13 a 14 de dezembro de 2022.

ArialMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

2.2 Os pedidos de recurso deverão ser apresentados exclusivamente no sistema
eletrônico  Inscreva,  disponível  no  endereço:
https://inscreva.unila.edu.br/events/2116/subscriptions/new

3. DO AGENDAMENTO DAS ENTREVISTAS

3.1 As entrevistas serão realizadas entre os dias 19 e 20 de dezembro de 2022.

3.2 O cronograma com dia, horário e link da sala em que ocorrerão as entrevistas
online será informado via e-mail institucional a ser encaminhado pelo Departamento
de Apoio Acadêmico ao Aluno – DAAA/PROGRAD no dia 16/12/2022.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 Dúvidas  referentes  ao  Edital  podem  ser  esclarecidas  através  do  e-mail
prograd.daad@unila.edu.br,  do  telefone  3522-9747,  ou  pessoalmente,  no
Departamento  de  Apoio  Acadêmico  ao  Aluno,  na  UNILA Campus  Jardim
Universitário, sala C-123-07.

4.2 Os casos não previstos neste edital serão avaliados pela PROGRAD.

Foz do Iguaçu, 12 de dezembro de 2022.

PROF. HERMES JOSE SCHMITZ
Pró-Reitor Adjunto de Graduação

ArialMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Anexo I
Das inscrições homologadas

Número de Matrícula

2019100000004352

2020100000003010

2019100080004075

2019100060003750

2021101060214608

2019100000008306

2020101140013428

2020105050005961

2020100120013779

2015100020106380

2019102140007319

2019100160005560

2019100160008839

2018100040013150

2018100000016926

2020100060002839

ArialMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Anexo II
Das inscrições não homologadas

Número de
inscrição

Número de
matrícula Motivo

221201233038009 2018111010010141 Item 3.1.2, alínea "g", do Edital nº
231/2022/PROGRAD

221205222401870 2020104060007538 Item 3.1.2, alínea "b", do Edital nº
231/2022/PROGRAD

221210121016465 2021100090007648 Item 3.1.2, alínea "a", do Edital nº
231/2022/PROGRAD

221211093015444 2021100000007799 Item 3.1.2, alínea "a", do Edital nº
231/2022/PROGRAD

221210011837504 2021100000006998 Item 3.1.2, alínea "a", do Edital nº
231/2022/PROGRAD

221209155655850 2021101000008081 Item 3.1.2, alínea "a", do Edital nº
231/2022/PROGRAD

221210091649551 2021100000007888 Item 3.1.2, alínea "a", do Edital nº
231/2022/PROGRAD

221210095534781 2021100090007773 Item 3.1.2, alínea "a", do Edital nº
231/2022/PROGRAD

ArialMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Número de
inscrição

Número de
matrícula Motivo

221211200236342 2022105060005319 Item 3.1.2, alíneas "a", "b" e “c” e item
3.2.4, alínea “a” do Edital nº

231/2022/PROGRAD

221208142030938 2021100080007260 Item 3.1.2, alíneas "a" e "b", do Edital nº
231/2022/PROGRAD

221208164706762 2021100070008218 Item 3.1.2, alíneas "a" e "b", do Edital nº
231/2022/PROGRAD

221209173045712 2021100140006977 Item 3.1.2, alíneas "a" e "b", do Edital nº
231/2022/PROGRAD

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 12/12/2022

EDITAL Nº 235/2022 - PROGRAD (10.01.05.17)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 12/12/2022 15:37 )
HERMES JOSE SCHMITZ

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROADG (10.01.05.17.02)

Matrícula: ###614#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.unila.edu.br/documentos/ 235 2022
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 12/12/2022 b8b89afea1

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf